
Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
428 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

 

PORTARIA GAPRE Nº 81,  DE 29 DE JANEIRO DE 2024  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO  o resultado RESULTADO FINAL do Concurso Público para 

Provimento de Vagas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, de 

acordo com a ordem de aprovação e classificação obtida, na forma indicada no Edital nº 001/2023, 

divulgado em 16/01/2024, no site da Fundação CEFETBAHIA; 

 

CONSIDERANDO  homologação do respectivo concurso em 19 de Janeiro de 2024 

publicação na edição do DOM do  Ano XII - Nº 2747; 

 

CONSIDERANDO  que o processo admissional dos servidores de carreira, e as etapas que 

antecedem a nomeação, a posse e entrada em exercicio pressupõem uma serie de cumprimento de 

requisitos procedimentais; 

 

CONSIDERANDO  critérios do art.7º do Decreto Estadual  nº 15353 de 08 de Agosto de 

2014 que regulamenta a reserva de vagas da população negra e PCD; 

 

CONSIDERANDO  pressupostos legais, e garantias constitucionais da razoabilidade bem 

como necessidade de garantir ao candidato razoável prazo para cumprimento das exigências, já 

previstas na origem do edital do referido certame, 

 

RESOLVE: 

Art.1º Convocar, em primeira chamada, 83 candidatos  aprovados no Concurso Público  

Nº 001/2023,  para o  provimento  dos cargos  de   professor, constantes no Anexo I da presente 

portaria, para no prazo de 30 (trinta)dias, cumprirem as etapas necessárias para admissão.   

   Art. 2º  A convocação se dará nas seguintes etapas:  

a) Pré-cadastro por meio telemático  

b) Comparecimento para entrega de documentos e  nomeação  



Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
429 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

c) Avaliação por medicina do trabalho oficial  

d) Analise de qualificação cadastral com liberação de carta de encaminhamento de pré-

lotação  

e) Entrevista de pré- Lotação da SEMED (Secretaria Municipal de Educação) dentro das 

vagas disponíveis na rede.  

f) Assinatura do termo de posse após cumprimento dos requisitos.  

g) Encaminhamento a unidade onde houve a pré-lotação para entrada em exercício.  

 

Art.3º  o candidato deverá encaminhar os seguintes documentos para fins de cadastro:  

 

a) CPF- Cadastro de pessoa física  

b) Cartão do PIS ou PASSEP 

c) Cédula de indentidade (ou documento oficial de identificação que possua a data de 

emissão do registro geral) 

d) Certidão de casamento, caso casado(a).  

e) Titulo de eleitor  

f) 3 fotos coloridas 3x4 recentes.  

g) Registro civil dos filhos, se houver.  

h) Diploma ou certificado de conclusão do curso aplicável ao cargo com histórico escolar. 

i) Comprovante de residência em nome do candidato e emitido a menos de 60 dias, ou 

em nome de seus ascedentes ou contrato de aluguel de imóvel . 

j) Certidão negativa de antecedentes criminais.  

k) Declaração de punho do exercício ou não de cargo,  emprego ou função pública, nos 

órgãos e entidades da administração pública Estadual, Federal Ou Municipal, para fins 

de verificação do acúmulo de cargos.  

l) Declaração de bens  

m) E-mail e telefones de contato.  

n) Carteira de reservista para homens. 

o) Número e serie da carteira de trabalho digital ou antiga CTPS.  

 

Art.4º Os documentos devem ser remetidos em cópias digitalizadas, com boa qualidade de 

visualização, em arquivo .pdf, não sendo aceitas fotos ou digitalizações por aplicativos de celular, por 

meio do e-mail: enviodedocumentos-concurso@laurodefreitas.ba.gov.br.  



Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
430 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

I- O candidato que tiver dificuldade de uso de microcomputador ou internet poderá 

comparecer presencialmente no endereço de convocação constante no art.7º dessa 

portaria, exclusivamente no horário das 14h ás 16h00 nos dias úteis, para entrega 

dos documentos para pré-analise,  sendo agendado posteriormente o atendimento 

para validação dos documentos conforme art.5º. 

 

Art.5º Após o envio de documentação do pré-cadastro, o servidor convocado  receberá por 

e-mail, em até 2(dois ) dias úteis,  a informação de validação do pré-cadastro, ou informação da 

pendência de documentação para pronta correção. Ato seguinte, receberá o agendamento/senha  para 

comparecimento presencial ao endereço do art. 7º dessa portaria, onde apresentará as originais dos 

documentos e receberá encaminhamento à medicina do trabalho, exclusivamente no horário das 14h 

as 16h.  

Parágrafo único: Não é necessário reconhecimento de firma ou autenticação de cópia em 

cartório em nenhum documento, devendo no entanto as originais com as cópias serem apresentadas 

no atendimento para conferência.  

 

Art.6º Após a validação do pré-cadastro e conferência dos documentos em sessão 

presencial, o candidato será nomeado no cargo e liberado para avaliação médica, requisito 

indispensável para posse (art.14 da Lei Municipal nº 1.519 de 2013) onde deverá apresentar as suas 

expensas os seguintes exames:  

 

a) Acuidade visual;  

b) Glicemia; 

c) Hemograma; 

d) Parasitológico de fezes; 

e) Sumário de urina; 

f) Raio-x de torax(PA) com o respectivo laudo; 

g) Eletrocardiograma com laudo (a partir de 40 anos); 

h) PSA(para homens a partir de 40 anos); 

i) Mamografia com laudo (para mulheres a partir de 40 anos) 

j)Atestado de aptidão mental ,emitido por médico especialista (psiquiatra) ou psicólogo.  

 



Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
431 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

§1º  Durante a consulta com a medicina do trabalho, o perito médico  oficial do municipio, 

a depender dos resultados, poderá requerer exames adicionais, ou requerer assistência de outros 

médicos especialistas do quadro do municipio, a critério da equipe médica.  

§2º  O(a) candidato que em razão de pedido da medicina do trabalho, necessitar realizar 

exames adicionais, poderá requerer 5 dias úteis, de prazo adicional, caso julgue necessário.  

§3º  É garantido o sigilo médico-paciente, sendo que o documento que retornará ao setor 

pessoal é exclusivamente do resultado da aptidão para o trabalho, não sendo divulgado ou dado acesso 

a questões de saúde do candidato sem motivação.  

 

Art.7º O endereço de comparecimento para cumprimento das etapas será na Coordenação 

de Recursos Humanos, localizada no CALF (Centro Administrativo de Lauro de Freitas), situado na 

Avenida Brigadeiro Costa Mattos, nº 342. Centro, em Lauro de Freitas-BA, tendo como ponto de 

referência  a primeira direita após o parque shopping bahia, à exceção da avaliação médica, que dar-

se-á no polo de medicina do trabalho e a pré lotação que dar-se-á no endereço informado no 

encaminhamento, junto a Secretaria Municipal de Educação.  

Art.8º Após emissão do ASO (atestado de saúde ocupacional), o candidato deverá se 

apresentar novamente ao endereço do art.7º, para obter o encaminhamento para entrevista de pré- 

lotação . 

§1º Com o encaminhamento em mãos, o candidato deverá se dirigir a Secretaria Municipal 

de Educação, exclusivamente no período das 14h ás 16h, conforme termo de encaminhamento, para 

obter sua pré-lotação, dentro do quadro de vagas reais disponibilizadas pelo municipio  

§2º  A Secretaria Municipal de Educação, no processo de pré-lotação, especificará a vaga a 

ser lotada ao candidato.  

              §3º  As vagas para Coordenação Pedagógica atenderão as necessidades das Unidades 

Escolares da Educação Infantil, e Ensino Fundamental de 9 anos (I e II). 

              §4º  A convocação de professor, de que trata este Edital, serão para atender as necessidades 

das Unidades Escolares do Ensino Fundamental de 9 anos (I e II) 

§5º O candidato uma vez pré-lotado, deverá se apresentar ao endereço de referência (CALF) 

para assinatura do  livro de posse  e retirada da carta de abertura de conta, junto a corregedoria.  

§6º  Caso durante o processo admissional, o candidato tenha declarado possuir acumulo de 

cargo, emprego ou função pública , deverá antes da assinatura do livro de posse, comprovar a 

regularização da situação.  



Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
432 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 §7º  O candidato que não estiver apto a posse por alguma pendência de documento ou por 

acúmulo irregular de cargo, poderá requerer a prorrogação do prazo de posse conforme preceitua o 

art.13 da Lei Municipal nº 1.519 de 18 de Dezembro de 2013. 

Art. 9º O não comparecimento do convocado no prazo estabelecido, a não apresentação da 

documentação exigida no Edital, ou a perda imotivada de qualquer um dos prazos,  implicará a 

desclassificação no certame.  

Art. 10 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 11 Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 29 de Janeiro de 2024  

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

Registre-se e publique-se, 

 

Antônio Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
433 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ANEXO ÚNICO 

 

 
 
002 - Coordenador Pedagógico - Educação Infantil ao 9º ano(40h  semanais)  

        Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

538813 DAYANE SAPUCAIA OLIVEIRA 
FREITAS 

80,9 Aprovado 1 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

539886 GLEICE DE JESUS ARAUJO 76,3 Aprovado 2 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

662749 THIAGO BRUNO ALMEIDA DA 
SILVA 

76,0 Aprovado 3 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

546049 CARLA MICHELE AMORIM DA 
SILVA 

75,3 Aprovado 4 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

234998 LUANA VIDAL DOS SANTOS 
BORGES 

74,0 Aprovado 5 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

679886 DANILO MENDES DA SILVA 73,3 Aprovado 6 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

659351 MARTA DOS SANTOS SENA 73,0 Aprovado 7 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

232989 LILIAN SANTANA DOS 
SANTOS 

73,0 Aprovado 8 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

546747 MILENA DE ALMEIDA 
BRANDÃO 

72,8 Aprovado 9 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

659097 MARCOS VINICIUS LIRA DOS 
SANTOS 

72,7 Aprovado 10 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

659782 RAIMUNDO EDUARDO 
MACHADO DOS SANTOS 

72,6 Aprovado 11 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

658789 ANTONIO LECIO DE MENESES 
SANTOS 

72,4 Aprovado 12 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

233336 DIEGO RODRIGUES 
BRANDÃO 

72,1 Aprovado 13 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

661815 ABIMAEL FERREIRA DOS 
SANTOS 

68,5 Aprovado na 
vaga de cota  

28 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO  

659132 ADRIANA DOS SANTOS 
SOUZA 

68,4 Aprovado na 
vaga de cota  

29 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO  

746127 BETHSABEIA CAMPOS DE 
SOUZA FERNANDES 

67,7 Aprovado na 
vaga de cota  

32 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO  

659476 ALICIA MIRELLA ABREU DA 
SILVA 

66,9 Aprovado na 
vaga de cota  

36 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO  

546655 SARA NEILA SILVA LOIOLA DE 
SANTANA  

66,8 Aprovado na 
vaga de cota  

37 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO  

537124 ADRIELLE SOARES RANGEL 
PINTO 

66,7 Aprovado na 
vaga de cota  

38 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO  

542417 
 

TIAGO NOGUEIRA DE JESUS 64,1 Aprovado na 
vaga de cota  

62 PCD/NEGRO CONVOCADO RESERVA PCD  

 
 
003 - Professor Municipal do 1º ao 5º ano (40h semanais)   

    Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

543934 JULIANA BISPO SIMOES 85,8 Aprovado 1 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

538405 DEBORA SIMONI DA SILVA LIMA 80,6 Aprovado 2 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
434 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

004 - Professor Municipal do 1º ao 5º ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h  semanais)  
 

        Colocação Tipo de 
inscrição 

Convocado pela  

662047 ANTONILDO SANTOS DE 
MAGALHAES 

72,7 Aprovado 1 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

659707 WILMA SILVA SANTOS 67,0 Aprovado 2 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

537444 RAFAELA ROCHA VENET 67,0 Aprovado 3 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

658005 GESSICA DOS SANTOS 
SEBASTIÃO DE ALMEIDA 

66,1 Aprovado 4 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

659815 CAROLINE NASCIMENTO DE 
SOUSA 

64,0 Aprovado 5 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

744478 ALESSANDRA BATISTA 
NEVES ROCHA PINTO 

61,0 Aprovado 6 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

661185 HELENA VITÓRIA 
NASCIMENTO DOS SANTOS 

60,1 Aprovado 7 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

662747 LOURDES SANTOS SALES  52,9 Aprovado na 
vaga de cota  

28 NEGRO  CONVOCADO RESERVA PARA NEGRO  

745877 JOELIA SANTANA BATISTA  51,1 Aprovado na 
vaga de cota  

30 NEGRO CONVOCADO RESERVA PARA NEGRO 

661872 MARILENE SANTANA 
SANTOS  

51,1 Aprovado na 
vaga de cota  

31 NEGRO CONVOCADO RESERVA PARA NEGRO 

 
005 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano- Ciências Físicas e Biológicas (20h  semanais)    

    Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

679455 FELIPE NASCIMENTO NOVAES 
DE ABREU RODRIGUES 

76,0 Aprovado 1 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

546058 ANDERSON MATOS MEDINA 74,1 Aprovado 2 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

745220 DANIELE DA SILVA DIAS 72,0 Aprovado 3 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

537098 JANAINA RIBEIRO DA SILVA  67,1 Aprovado 
na vaga de 
cota  

13 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO  

 
006 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano-Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena(20h  semanais)    

    Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

546836 CARLOS ROBERTO DE JESUS 66,6 Aprovado 1 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

660564 WILSON OLIVEIRA BADARO 64,8 Aprovado 2 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

660510 VANEIDE SANTANA DE 
OLIVEIRA  

58,7 Aprovado 
na vaga de 
cota  

9 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

 
007 - Professor Municipal do 1º ao 9º ano - Educação Física (20h  semanais)    

    Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

545949 RICARDO OLIVEIRA SANTOS 76,3 Aprovado 1 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

541020 MILENA FARIAS MUNIZ 75,9 Aprovado 2 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

546956 CLAUDIO EDUARDO AGUIAR 
DE SOUZA 

75,8 Aprovado 3 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

545534 JONATAS DOS SANTOS 
FERNANDES 

75,3 Aprovado 4 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

660673 MARCOS SANTOS RIBEIRO 73,1 Aprovado 5 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

659471 PABLO SILVA SOUSA RIBEIRO 73,1 Aprovado 6 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

744335 CAROLINA CAMPOS LIMA 
GONZAGA DOS SANTOS 

72,4 Aprovado 7 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

540000 DARLAN DE 
ALBUQUERQUE LOPES  

64,1 Aprovado 
na vaga 
de cota 

37 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 



Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
435 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

234377 ANTONIO FERNANDO DE 
OLIVEIRA SILVA 
 

64,0 Aprovado 
na vaga 
de cota 

38 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

540507 ALINE CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 
 

63,4 Aprovado 
na vaga 
de cota 

40 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

 
008 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Filosofia (20h  semanais) 

743505 MARIANA MOREIRA DA SILVA 75,9 Aprovado 1 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 
009 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Geografia (20h  semanais)    

    Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

662474 BRUNO CARDOSO DOS 
SANTOS MACEDO DA SALVA 

77,6 Aprovado 1 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

232238 ARMANDO LUIS DOS 
SANTOS QUEIROZ 

72,8 Aprovado 2 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

544632 HERNANE MAGALHÃES 
NERY 

69,8 Aprovado 3 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

541229 JAQUISON SILVA ARAGÃO 68,6 Aprovado 4 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

544665 
 

BIANCA NEVES BISPO 
 

64,1 Aprovado na 
vaga de cota 

15 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

 
010 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - História (20h  semanais)    

    Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

543252 SHAYANA BUSSON DOS 
SANTOS 

78,9 Aprovado 1 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

661500 MICHELLE DE FARIAS SANTOS 75,8 Aprovado 2 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

661628 LUIZ FERNANDO PEREIRA 
SENA 

75,7 Aprovado 3 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

545547 DANILO ASSUNÇÃO DA SILVA 74,4 Aprovado 4 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

546886 
 

JULIANA SANTOS SODRÉ 
 

69,8 Aprovado 
na vaga de 
cota 

12 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

 
011 - Professor Municipal do 1º ao 9º ano - Língua Estrangeira - Inglês (20h  semanais)    

    Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

543627 ADRIANO ARAÚJO DOS 
SANTOS 

80,4 Aprovado 1 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

680873 VIVIANE DA SILVA ANDRADE 
DE SOUZA 

79,9 Aprovado 2 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

543274 LIZETE DE CARVALHO 
OLIVEIRA 

78,4 Aprovado 3 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

659179 LUANA SANTOS PEDREIRA 78,0 Aprovado 4 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

662738 REGIANE LUZIA DE MACEDO 77,9 Aprovado 5 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

660443 DEISE CONCEIÇÃO DA SILVA 77,4 Aprovado 6 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

538091 ARMINDA VANESSA SANTOS 
SOUZA 

77,3 Aprovado 7 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

658860 
 

VALDA PIMENTEL DE 
JESUS BONFIM 
 

70,2 Aprovado 
na vaga de 
cota 

27 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

542443 
 
 

ANDREIA LAIS DA 
APRESENTACAO 
OLIVEIRA 
 

69,4 Aprovado 
na vaga de 
cota 

31 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 



Quarta-feira
31 de Janeiro de 2024
436 - Ano XII - Nº 2757 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZNFRDQXMUYYNDHEMTNCOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

544392 
 

SIDNEY SANTOS 
ROCHA 
 

69,0 Aprovado 
na vaga de 
cota 

33 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

 
 
 
012 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Matemática (20h  semanais)    

    Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

659076 MARCOS DA SILVA VARJÃO 81,1 Aprovado 1 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

543271 EWERTON FELIPE BARBOSA 
PAIM DOS SANTOS 

72,8 Aprovado 2 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

540998 ALBERTO LUIS DE JESUS 72,2 Aprovado 3 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

544882 NÁDIA REJANE DOS SANTOS 
THEODORO DE JESUS 

72,0 Aprovado 4 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

234663 MARCUS DE JESUS 
MARCELINO 

71,0 Aprovado 5 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

680582 OTACILIO ALVES DE SOUSA 
NETO 

70,1 Aprovado 6 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

545564 JOÃO MARCELO RAMOS DA 
ROCHA 

70,0 Aprovado 7 AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

541148 PEDRO HENRIQUE TAVARES 
DE FRANÇA 

70,0 Aprovado 8 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

662164 RODRIGO SOUZA SANTOS  67,9 Aprovado 
na vaga de 
cota 

12 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

660371 LEILA CARLA PEREIRA BISPO  67,0 Aprovado 
na vaga de 
cota 

14 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

542804 SILEIDE LOPES SOARES 
 

 Aprovado 
na vaga de 
cota 

16 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

 
 
013 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Sociologia (20h  semanais) 

        Colocação Tipo de inscrição Convocado pela  

232411 GIRLANE DE SOUZA NUNES 70,0 Aprovado 1 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

679269 ADAILTON CONCEIÇÃO DE 
SOUZA 

67,0 Aprovado 2 NEGRO AMPLA CONCORRÊNCIA 

537070 ROSEVEL GUTEMBERG SILVA 62,3 Aprovado 
na vaga de 
cota  

8 NEGRO CONVOCADO RESERVA NEGRO 

 
 

 
 


